Transcrição sob n°2.988 fls.298 do livro de Registro Geral n°2A10, deste
Cartório. Eu, (aa) Sebastiana Salviano Vilar, Registradora e Notaria de Imóveis, subscrevi. R-1/4.121-
Feito em 05 de Novembro de 1997- Por Escritura Pública de Venda e Compra, no valor R$ 1.500,00
(hum mil e quinhentos reais), passada nesta data, nas Notas deste cartório do 1º Oficio desta Comarca de

Estreito-MA. O Proprietário, Francisco Moura de Menezes e sua esposa Maria Gilda Gouveia de
Menezes, adquiriram o imóvel constante desta matricula por compra feita a Rosália Barros da Silva,

[...]

n°475.190.293-87, residente e domiciliada na Fazenda Mata, neste Município. Eu, (aa) Sebastiana
Salviano Vilar, Registradora e Notaria de Imóveis, subscrevi. R-2/4.121- Feito em 18 de Novembro de

2014- Por Escritura Pública de Venda e Compra, no valor de R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil

reais), passada nesta data, lavrada nas Notas desta Serventia, ás fls.126 do livro 47. O Proprietário,

Francisco Moura de Menezes e sua esposa Maria Gilda Gouveia de Menezes, venderam o imóvel
constante desta matricula, para: RENATA COSTA PENA FREITAS, brasileira casada com Helismar

[...]

20/05/2022- PROTOCOLO sob n°24.691- O imóvel constante desta matricula foi dado em

ALIENAÇÃO Fiduciária de Bem Imóvel, á Cooperativa de Crédito, de livre admissão centro Brasileira
Ltda, SIGLA-SICOOB UNICENTRO BR, com CNPJ: 37.395.399/0001-67. Cédula de Credito Bancário

n° n°11092 no valor de R$ 1.143.100,00 (Hum milhão, cento e quarenta e três mil e cem reais), com
vencimento previsto para: 18/04/2027, tendo como EMITENTE: Gabriel Sebastião Ignacio Ferraz, e

Avalista: Ferraz e Empreendimentos Agropecuários Ltda. Eu, (as) Sebastiana Salviano Vilar,
Registradora e Notaria de Imóvel subscrevi. R-6/4.121 - Prenotação nº 30354 - 02.05.2024 -
CONSOLIDAÇÃO DO IMÓVEL EM NOME DE SICOOB UNICENTRO BR, proprietário
FERRAZ EMPREENDIMENTOS AGROPECUÁRIOS EIRELLI, inscrita no CNPJ n° 40.212.112/0001-

20, no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), tendo como requerente
COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO CENTRO BRASILEIRA LTDA-SICOOB

UNICENTRO BR, inscrita no CNPJ sob n° 37.395.399/0001-67, com sede na Avenida T-8 nº 109, Setor

Marista, Goiânia/GO, CEP: 74150-060, através de seu advogado Jackson William de Lima brasileiro,

[...]

DA8F 255764F53376DF120AOD11B154A5 emitida em 02/05/2024 ás 09:56:44hrs, 36711687 código
de validação 1FEF03E584D7882E8BAO405816590172, Certidão Trabalhista n° 30428007/2024,

30428334/2024, emitida em 02/05/2024 ás 10:00hrs, ITBI pago no valor de R$ 3.300,00 (três mil e
trezentos reais), pago em 17/04/2024. Eu Maria Darc Salviano Vilar, Registradora e Notaria de Imóveis
Substituta Subscrevi. AV- 7/4.121 - Prenotação 31592 - 03.09.2024- LEILÕES NEGATIVOS,
realizados dias 29.05.2024 e 31.05.2024 pelo leiloeiro Leony Gomes dos Santos Júnior CPF